
Téma závěrečné práce Veroniky Vrané rozhodně patří mezi výzkumné oblasti, které je 

důležité zkoumat vzhledem k praktickým dopadům, které může výzkum v této oblasti mít. 

V teoretické části autorka představuje klíčová podtémata práce ve smysluplné sekvenci a 

popisuje je způsobem, který čtenáře komplexně připravuje na obsah výzkumné části. Napříč 

textem závěrečné práce studentka používá jak české, tak zahraniční odborné zdroje, což 

kvalitu práce dále zvyšuje. Velký přínos textu Veroniky Vrané spatřuji především v tom, že 

autorka se pokusila zkoumat témata, která identifikuje jako neprobádané předešlým 

výzkumem. Navzdory této silné stránce, práce disponuje i určitými omezeními. Jedno z těchto 

omezení je, že vybrané nálezy, ke kterým autorka dospěla nejsou dostatečně vysvětleny. 

V diskusi práce je například uvedeno: „čím vyšší je míra spokojenosti v partnerském vztahu, tím 

menší je riziko rozvoje syndromu vyhoření“ (s. 38), aniž by zde bylo rozvedeno či diskutováno, 

proč k této souvislosti může docházet. Přes tato určitá omezí autorka bezesporu prokázala, že je 

schopna zpracovat i relativně náročné a originální téma a nelze tak než její práci doporučit 

k obhajobě.  

 

 

29. 5. 2022        Mgr. et Mgr. Lukáš Novák 


